
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЛИЦЕЙ № 9» 
 

 
ПРИКАЗ № 223а 

от 02.09..2022г.            
 

О введении  еженедельной линейки с 

поднятием флага и исполнением гимна РФ 
 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  в соответствии 

с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 

06.06.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в Лицее № 9  традиционную еженедельную  линейку с поднятием Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой 

недели с 05.09.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 08:15. 

Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Ввести в Лицее № 9  церемонию спуска (выноса) Государственного флага Российской Федерации в 

конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного занятия (урока) с 09.09.2022. 

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в (вместе с Регламентом 

подъема и спуска Государственного флага Российской Федерации, Регламентом вноса и выноса 

Государственного флага Российской Федерации) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5.  Шаркуновой Н.В., заместителю директора по ВР: 

- проинформировать педагогических работников об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и 

выноса) Государственного флага Российской Федерации; 

-контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) 

Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об 

использовании государственных символов; 

-еженедельно готовить знаменную группу из числа лицеистов, показавших положительные результаты 

в различных видах деятельности  в течение учебной  недели, для вноса и выноса Государственного флага 

Российской Федерации. 

- обеспечить установку аппаратуры для звукового сопровождения  линейки 

6. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага 

Российской Федерации в лицее; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 

                   Директор Лицея № 9                                                          И.В. Малашенко 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T19:02:30+0500




